



平成 26 年 12 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ナ リ ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 元 英
(コード番号：6079 東証マザーズ)
問 合 せ 先 経 営 管 理 本 部 長 畑 直 史
(TEL. 03-5284-8326)

〔訂正・数値データ〕「平成 26 年 12 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 26 年 5 月 12 日に発表いたしました「平成 26 年 12 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」について訂正がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

当社は、発表済の決算において会計処理の見直しを行ったため、記載内容の一部を訂正することとなりました。なお、詳しい訂正の経緯及び理由、訂正の内容につきましては、平成 26 年 12 月 12 日付で公表しております「過年度に係る有価証券報告書等、及び決算短信等の一部訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 訂正の内容

※訂正箇所には下線を付しております。

<サマリー情報>

(訂正前)

1. 平成 26 年 12 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26 年 12 月期第 1 四半期	8,679	3,852	41.8	83.20
25 年 12 月期	6,056	2,642	42.3	59.44

(参考) 自己資本 26 年 12 月期第 1 四半期 3,625 百万円 25 年 12 月期 2,560 百万円

(訂正後)

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26 年 12 月期第 1 四半期	8,463	3,534	39.1	75.90
25 年 12 月期	5,787	2,324	38.7	52.05

(参考) 自己資本 26 年 12 月期第 1 四半期 3,307 百万円 25 年 12 月期 2,242 百万円

<添付資料>

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(訂正前)

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比較して2,623,388千円増加し8,679,830千円となりました。これは主として、日本エネルギー建設株式会社の子会社化に伴うのれんの発生2,054,154千円等により、無形固定資産が2,124,112千円増加したこと及びバイオガспラント建設などによる有形固定資産が263,110千円増加したことによるものです。

また、負債合計につきましては、前連結会計年度末に比較して1,413,995千円増加の4,827,623千円となりました。これは主として、日本エネルギー建設株式会社の株式取得などの資金需要に伴い資金調達を行った結果、短期借入金が1,217,000千円増加したことによるものです。

純資産合計は、前連結会計年度末に比較して1,209,392千円増加し3,852,207千円となりました。主な要因は、日本エネルギー建設株式会社の株式取得により資本準備金が985,139千円増加したことによるものです。
～後略～

(訂正後)

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比較して2,675,833千円増加し8,463,249千円となりました。これは主として、日本エネルギー建設株式会社の子会社化に伴うのれんの発生2,054,154千円等により、無形固定資産が2,124,112千円増加したこと及びバイオガспラント建設などによる有形固定資産が263,110千円増加したことによるものです。

また、負債合計につきましては、前連結会計年度末に比較して1,466,440千円増加の4,929,107千円となりました。これは主として、日本エネルギー建設株式会社の株式取得などの資金需要に伴い資金調達を行った結果、短期借入金が1,217,000千円増加したことによるものです。

純資産合計は、前連結会計年度末に比較して1,209,392千円増加し3,534,141千円となりました。主な要因は、日本エネルギー建設株式会社の株式取得により資本準備金が985,139千円増加したことによるものです。
～後略～

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,251,870	694,888
受取手形及び売掛金	3,334,292	2,367,763
営業未収入金	219,708	296,875
たな卸資産	360,738	1,293,346
繰延税金資産	4,546	3,516
その他	88,427	541,696
流動資産合計	5,259,583	5,198,086
固定資産		
有形固定資産	366,138	629,249
無形固定資産		
のれん	14,724	2,046,526
その他	369,184	461,495
無形固定資産合計	383,909	2,508,021
投資その他の資産	46,811	344,473
固定資産合計	796,859	3,481,744
資産合計	6,056,442	8,679,830
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,319,804	1,515,698
短期借入金	510,000	1,727,000
1年内返済予定の長期借入金	141,801	141,042
1年内償還予定の社債	460,500	33,000
未払法人税等	207,935	41,455
その他	278,922	900,755
流動負債合計	2,918,963	4,358,951
固定負債		
社債	50,500	50,500
長期借入金	417,884	394,336
その他	26,280	23,835
固定負債合計	494,664	468,671
負債合計	3,413,627	4,827,623
純資産の部		
株主資本		
資本金	781,504	781,504
資本剰余金	810,776	1,795,916
利益剰余金	1,003,564	1,083,138
自己株式	△35,475	△35,475
株主資本合計	2,560,369	3,625,082
少数株主持分	82,445	227,124
純資産合計	2,642,814	3,852,207
負債純資産合計	6,056,442	8,679,830

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成25年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,251,870	694,888
受取手形及び売掛金	2,249,592	1,317,763
営業未収入金	219,708	296,875
たな卸資産	360,738	1,293,346
繰延税金資産	4,546	3,516
その他	123,127	591,696
流動資産合計	4,209,583	4,198,086
固定資産		
有形固定資産		
建設仮勘定	1,017,867	1,238,408
その他	66,138	108,708
有形固定資産合計	1,084,006	1,347,116
無形固定資産		
のれん	14,724	2,046,526
その他	369,184	461,495
無形固定資産合計	383,909	2,508,021
投資その他の資産	109,916	410,024
固定資産合計	1,577,831	4,265,162
資産合計	5,787,415	8,463,249
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,319,804	1,515,698
短期借入金	510,000	1,727,000
1年内返済予定の長期借入金	141,801	141,042
1年内償還予定の社債	460,500	33,000
未払法人税等	207,935	41,455
その他	228,922	900,755
流動負債合計	2,868,963	4,358,951
固定負債		
社債	50,500	50,500
長期借入金	417,884	394,336
その他	125,319	125,319
固定負債合計	593,703	570,155
負債合計	3,462,666	4,929,107
純資産の部		
株主資本		
資本金	781,504	781,504
資本剰余金	810,776	1,795,916
利益剰余金	685,498	765,072
自己株式	△35,475	△35,475
株主資本合計	2,242,303	3,307,016
少数株主持分	82,445	227,124
純資産合計	2,324,748	3,534,134
負債純資産合計	5,787,415	8,463,249